
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 73

Data del provvedimento 11-07-2024

Oggetto

Contenuto SOSTITUZIONE RUP/RES E DEC IN ALCUNE PROCEDURE 
ATTUALMENTE ATTIVE 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto SOSTITUZIONE RUP/RES E DEC IN ALCUNE PROCEDURE 
ATTUALMENTE ATTIVE 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di
pag.

Oggetto

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL DIRETTORE 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e se-
guenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie
territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già ap-
provati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha mani-
festato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-sani -
tarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con  deliberazione
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è lo scrivente, Dott. Marco Brintazzoli,
attuale Direttore di questa Società della Salute e che non sono stati segnalati dai responsabili del presen-
te atto conflitti di interessi ai sensi dell’art. 6-bis l.n. 241/1990, come modificato dalla l.n. 190/2012;

VISTO che con Decreto del Presidente della Società della Salute del Mugello n. 3/2021 è stato nomi-
nato lo scrivente in qualità di Direttore;

RICHIAMATI:

 l’art 15 d.lgs 36/2023, in virtù del quale ogni stazione appaltante è tenuta a nominare un Re-
sponsabile Unico del Progetto (RUP) che adempia tutte le funzioni di cui al medesimo articolo;

 l’art. 15.2 d.lgs 36/2023, il quale dispone che la stazione appaltante è tenuta ad individuare la fi -
gura del RUP “tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione appaltante o dell’ente conce -
dente, preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa titolare del potere di spesa, in possesso dei requisiti
di cui all’allegato I.2 e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati, nel ri -
spetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni”;

 l’art. 114 d.lgs 36/2023 il quale prevede la che il RUP si avvalga di un Direttore dell’Esecuzione
del Contratto (DEC) per l’esecuzione dei contratti relativi a lavori, servizi e forniture;

 l’art. 114.8 d.lgs. 36/2023 il quale rimanda all’All. II.14 della medesima norma l’individuazione
delle “forniture di particolare importanza, per qualità o importo, per cui la figura del direttore dell’esecuzione
deve essere diverso dal RUP”;

 l’art. 32.3 All. II.14 ex d.lgs. 36/2023 per il quale sono considerate “forniture di particolare importan-
za le prestazioni di importo superiore ad € 500.000,00”;

 il Provvedimento del Direttore di questa Società della Salute n. 110/2022 con il quale si provve-
deva ad effettuare modifiche/sostituzioni delle figure di RES/RUP e DEC per le procedure al
tempo attive;

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

CONSIDERATO che per esigenze organizzative interne della presente stazione appaltante, al fine di
garantire la corretta ed efficiente esecuzione delle procedure attualmente attive, si rende necessaria una
rimodulazione delle figure del RUP/RES e del DEC (All. 1), in ossequio ai principi dettati dalle norme
ex d.lgs. 36/2023;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:
 

1) DI PROCEDERE:

 alla sostituzione di alcuni RES/ RUP e DEC  nelle procedure di cui al prospetto allegato al pre-
sente atto (All.1), che ne costituisce parte integrante, per le motivazioni espresse in narrativa;

2) DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri di spesa ulteriori

3) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale ed ai Re-
sponsabili degli Uffici della SdS. 

 IL DIRETTORE
Dott. Marco Brintazzoli

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

All. A

 SOSTITUZIONE RUP/ RES E NOMINA DEC IN ALCUNE PROCEDURE
ATTUALMENTE ATTIVE 

Appalto Attuale
RUP/RES

Nuovo
RES/RUP

Attuale DEC Nuovo DEC

Provv. 75/2021 
-Adesione Accordo 
Quadro autoveicoli a
noleggio

Marco Brintazzoli - Alessandra Pini  Irene Brazzini

Provv. 58/2024 -
Adesione

Convenzione
somministrazione

lavoro 

Marco Brintazzoli  - Alessandra Pini Irene Brazzini

Provv. 35/2019 – 
Affidamento 
Servizio di 
Assistenza 
domiciliare – appalto
3

Alessandra Pini Marco Brintazzoli Marco Brintazzoli Irene Brazzini

Provv. 84/2019 – 
Affidamento servizio
Educativa Scolastica 
e Domiciliare – 
appalto 6 

Alessandra Pini Marco Brintazzoli Marco Brintazzoli Irene Brazzini

Provv. 94/2019 - 
Affidamento Centri 
di Socializzazione 
area disabilità – 
appalti 9-10-11 
(Arlecchino – CUS - 
CASA) 

Alessandra Pini Marco Brintazzoli Marco Brintazzoli Irene Brazzini

Provv. 38/2022 - 
Affidamento Centro 
diurno per Anziani 
“Le 100 Primavere” 

Marco Brintazzoli - Alessandra Pini Irene Brazzini

Documento firmato digitalmente

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  73 del 11-07-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 11-07-2024   al  26-07-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 27-07-2024


